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دیدار نتانیاهو با رئیس موساد با 
تمرکز بر ایران

دفتر نخســت وزیر جدید رژیم صهیونیســتی اعلام 
کرد که او دیداری معطوف بر موضوع ایران با رئیس 
موســاد داشــته اســت.به گزارش روزنامه تایمز آو 
اســراییل، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر جدید رژیم 
صهیونیستی با دیوید بارنئا، رئیس موساد دیدار کرد. 
گفت وگوهــای آن ها بر آن چه تهدید ناشــی از ایران 
خوانده شــده، معطوف بوده است. طبق بیانیه  دفتر 
نتانیاهو، در این دیــدار، جدیدترین اطلاعات درباره 
طیف کاملی از عملیات ها و مسائل اطلاعاتی موساد، 
به ویــژه راجع به ایران به او ارائه شــد.این درحالی 
است که در دیگر سو، وزیر جنگ کابینه دولت جدید 
رژیم صهیونیســتی ادعای وجود اهــداف نظامی در 
برنامه هسته ای ایران را تکرارکرد. به گزارش روزنامه 
تایمز آو اســراییل، یوآف گالانت، وزیر جنگ کابینه 
نخســت وزیر جدید رژیم صهیونیستی در سخنانی با 
تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای 
ایران، وعده داد که از دســت یابی ایران به یک سلاح 
هســته ای جلوگیری خواهــد کرد.گالانت همچنین 
وعده اقداماتــی تند علیه حملات موشــکی از نوار 
غزه را داد. او گفت: »بدون هیچ مدارایی با تروریسم 
مبارزه خواهیم کرد.« این مقام رژیم صهیونیســتی 
گفــت که در بحبوحــه نگرانی های آویــو کوخاوی، 
رییس ستاد ارتش اســراییل، با ارتش جهت تقویت 

آن همکاری خواهد کرد.

شروط بن سلمان برای عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی

رسانه های عبری زبان شروط ولیعهد عربستان برای 
عادی سازی علنی روابط با رژیم صهیونیستی را فاش 
کردند که از جمله این شروط لغو قیمومیت اردن بر 
مسجد الاقصی است.به گزارش سعودی لیکس، سایت 
عبری زبان اروتز شــیفا اعلام کرد که شروط محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان برای عادی سازی روابط 
با اســرائیل هیچ ارتباطی با مســئله فلسطین ندارد 
و بــا میانجی گری نزد آمریــکا و کنگره برای اصلاح 
روابط با عربستان ارتباط دارد. بر اساس شروع اولیه 
ولیعهد عربستان، اسرائیل لازم نیست برای حل نزاع 
با فلســطینی ها تلاش کند بلکه تنها از الحاق منطقه 
)ج( در کرانــه باختــری خودداری کند.این ســایت 
اعلام کرد، عربســتانی ها می خواهند قیمومیت اردن 
بر مســجد الاقصی لغو شود. عربستانی ها به سادگی 
حاضرند در ازای داشــتن نقشی در مسجد الاقصی و 
توافق صلح با رژیم صهیونیســتی مســئله فلسطین 
را کنــار بگذارند.به رغم این امتیازها این ســایت از 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی 
خواســت در برابر این خواســته ها تســلیم نشود و 
حاکمیت اســرائیل را حداقل به ۳۰ درصد که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا با آن توافق کرده 
بود گســترش دهد. رئیس جمهــور آمریکا و محمد 
بن ســلمان گزینه دیگری جز قبول واقعیت نخواهند 
داشت.این سایت اعلام کرد، محمد بن سلمان به فکر 
پیوســتن به توافق های ابراهیم به عنوان وســیله ای 
بــرای وادار کردن اســرائیل به عــدم الحاق اراضی 
فلســطینی نیست بلکه دلایل بســیار با اهمیت تری 
پشت این مسئله اســت. بن سلمان می خواهد روابط 
با بایدن را اصلاح کند. بایدن می خواهد قبل از آنکه 
عربســتانی ها به سمت چین و روسیه بروند روابط را 
با آنها اصلاح کند.از ســوی دیگــر روزنامه یدیعوت 
آحارونــوت اعلام کرد که نتانیاهو با عربســتان برای 
امضای معامله عادی ســازی روابط تماس های فوری 
و محرمانــه ای دارد. از زمــان انتخابــات، نتانیاهــو 
تماس هایی در پشت پرده جهت فراهم کردن شرایط 
برای امضای معامله تاریخی میان رژیم صهیونیستی 
و عربســتان برقرار کرده اســت.تحلیلگران هرگونه 
پیشرفت در معامله عادی سازی روابط با عربستان را 
یک جایزه واقعی به رغم اهمیت عادی ســازی روابط 

با ابوظبی می دانند.

کابلوف: به رسمیت شناخته شدن 
طالبان شرایطی دارد

نماینده ویژه روســیه در امور افغانســتان از آمریکا 
خواست تا دارایی های مسدود افغانستان را آزاد کند 
و پیش بینــی کرد که جامعــه بین المللی طالبان را 
به رسمیت خواهد شــناخت.به گزارش ایسنا، ضمیر 
کابلوف، نماینده ویژه روســیه در امور افغانستان در 
گفت وگو با روزنامه هندو با بیان اینکه مسکو و دیگر 
کشــورهای منطقه آماده کمک به افغانســتان برای 
مقابله با رشد تروریسم در این کشور هستند، یادآور 
شد که سفارت روسیه در کابل در ماه سپتامبر سال 
گذشــته میلادی هدف حمله تروریستی قرار گرفت.

او در پاســخ به این ســوال که آیا جامعه بین المللی 
می تواند در مبارزه با تروریســم بــه طالبان اعتماد 
کنــد، گفــت: »در جلســه چهــارم فرمت مســکو 
شــرکت کنندگان بر اهمیت مبارزه با تروریســم در 
افغانســتان تاکید کرده و با جدیت فراوان از طالبان 
خواستند تا از تبدیل شدن این کشور به مکانی امن 
برای رشد تروریســم جلوگیری کنند.« او همچنین 
از تلاش های طالبان در این راســتا تشــکر کرد، اما 
آن را ناکافی دانســت.علاوه بر این، کابلوف نســبت 
به تلاش های آمریکا برای نفوذ دوباره در افغانســتان 
ابراز نگرانی کرد و گفت: اگر واشــنگتن دارایی های 
مسدود شده افغانستان را که برای مبارزه با تروریسم 
در این کشور ضروری است، آزاد کند، کمک شایانی 
کرده است.این نماینده روسیه، طالبان را قدرت برتر 
افغانســتان دانســت که دولت موقت تشکیل داده و 
در حال فعالیت اســت. او گفت که اپوزیســیون های 
مختلفــی از جمله گروه تروریســتی داعش در این 

کشور حریف طالبان نمی شوند.

خبر

همدلی| محسن رفیق: دبیرکل ناتو به تازگی 
اعلام کرده است که هیچ نشانه ای مبنی بر تمایل 
به پایان جنگ از سمت روسیه دیده نمی شود و 
غرب باید برای حمایت بلندمدت از اوکراین آماده 
باشد. ینس استولتنبرگ، دبیرکل سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی به صراحت گفته است که حفظ 
اوکراین به عنوان یک کشور مستقل و واداشتن 
روسیه به مذاکره، به حمایت نظامی از کی یف نیاز 
دارد. از نظر او، روسیه وقتی با وضعیتی روبرو شود 
که ببیند نمی تواند به اهداف نظامی خود دست 
یابد، با مذاکرات صلح موافقت خواهد کرد. این در 
حالی است که بسیاری از ناظران سیاسی نیز بر 
این باورند که جنگ روسیه و اوکراین، به احتمال 
زیاد از طریــق مذاکرات پایان می یابد، اما اکنون 
ضرورت دارد که کی یف تسلیحات مورد نیازش 
را دریافت کند.ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در 
گفت وگو با بی بی سی گفت: »اعلام بسیج عمومی 
نسبی در ماه سپتامبر ســال گذشته، نشان داد 
که روســیه در حال حاضر قصــد پایان جنگ را 
ندارد.« او اضافه کرد: »نیروهای اوکراین چندین 
ماه ابتکار عمل را در دست داشتند، اما می دانیم 
که روسیه هم سربازان زیادی را بسیج کرده و در 
حال آموزش آن هاست. این ها نشان می دهد که 
مسکو برای ادامه جنگ آماده است و سعی دارد 

که حملات جدیدی را آغاز کند.«
دبیرکل ناتو همچنین گفت که کمک های نظامی 
غــرب به اوکراین باید برای برقراری صلح در این 
کشــور شــرق اروپا آن هم در کوتاه ترین زمان 
ممکن باشد. به گزارش شبکه خبری راشاتودی، 
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو همچنین مدعی 
شد که روسیه وقتی با وضعیتی روبه رو شود که 
ببیند نمی تواند به اهداف نظامی خود دست یابد، 
با مذاکرات صلح موافقت خواهد کرد. او ادامه داد: 
»ممکن است متناقض به نظر برسد، اما حمایت 
نظامــی از اوکراین ســریع ترین راه برای صلح 
است. برای پایان دادن به درگیری ها در اوکراین 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه وقتی 
ببیند نمی تواند به اوکراین مســلط شود تنها راه 
را حضور بر ســر میز مذاکره می یابد.« دبیرکل 
ناتو در پاسخ به این سوال که آیا باید به اوکراین 
موشک های میان برد بالستیک داده شود، اعلام 
کرد که یکســری از کشورهای ناتو و اوکراین در 
حال گفت وگو در ارتباط با این سیستم های خاص 

هستند اما از ذکر نام این تسلیحات امتناع کرد.
این در حالی است که به تازگی سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه پیشنهاد ۱۰ بخشی ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین برای صلح را رد 
کرده بود. استولتنبرگ همچنین از حملات اخیر 

اوکراین علیه مواضــع نظامی در داخل قلمروی 
روســیه حمایت کرده و گفت: »هر کشوری حق 
دفاع از خود را دارد و این حملات، توجیه شــده 
هستند.« در همین حال، مقامات اوکراینی گفتند 
که پهپادهای روسیه  به تازگی زیرساخت هایی را 
در پایتخــت اوکراین و نواحی پیرامون آن هدف 
گرفته، به تاسیسات انرژی آســیب وارد کرده و 
موجب قطعی برق در برخی مناطق شــده اند. به 
گزارش خبرگزاری رویترز،  این تحولات در ادامه 
بمباران های نیروهای روس در دومین روز ســال 
2۰2۳ در اوکراین رخ داده اند. ولودیمر زلنسکی،  
رئیس جمهور اوکراین روز یکشــنبه مدعی شد، 
نیروهای ارتش این کشور تعداد 45 پهپاد را که 
توســط ارتش روســیه در اولین شب سال نوی 
میلادی شلیک شدند، سرنگون کرده اند. زلنسکی 
در صحبت هایی درباره روس ها ادعا کرد: »پهپادها، 
موشک ها، و هر چیز دیگری به آنها کمک نخواهد 
کرد. چون ما متحد کنار هم ایستاده ایم. آنها تنها 
با ترس متحد هســتند.«با این وجود،  ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه در سخنرانی خود 
به مناسبت فرا رسیدن سال نوی میلادی تاکید 
کرد قرار نیست در حملات به اوکراین وقفه ایجاد 
شــود. از طرفی، اداره نظامی اوکراین اعلام کرد، 
سامانه های ضد هوایی اوکراین 2۰ هداف هوایی 
را بر فراز شــهر کی یف از بین برده اند. اولکســی 
کولبا، فرماندار شهر کی یف در پستی در پیام رسان 
تلگرام نوشت: »صدای حملات پهپادی شبانه در 
پایتخت اوکراین و مناطق اطراف آن بلند است. 
روســها چند موج حمله با پهپاد را اجرا کرده و 
تاسیسات زیرساختی حیاتی را هدف گرفته اند. 
تجهیزات ضد هوایی در حال کار هستند.«ویتالی 
کلیچکو، شهردار شهر کی یف نیز اظهار کرد، در 
اثر این حملات برق و گرمایش برخی مناطق قطع 
شده است. او هم در پیام رسان تلگرام نوشت: »در 
شهر قطعی های اضطراری برق به وقوع پیوسته 
اســت.« او پیشــتر اعلام کرد: »یک نفر در اثر 
اصابت تکه هــای یک پهپاد که به زمین برخورد 
کــرده و از بین رفت، زخمی شــد و همچنین 
تکه های این پهپاد به یک ســاختمان در ناحیه 
شمال شرق پایتخت اوکراین آسیب وارد کرد.« 
فرماندهی منطقه شرق ارتش اوکراین ادعا کرد 
که سامانه های دفاع هوایی این کشور 9 پهپاد را 
بر فراز مناطق زاپوریژیا و دنیپروپتروفســک طی 

نخستین ساعات روز دوشنبه از بین برده اند.
آندری نبیتوف، رئیس پلیس کی یف، عکسی را در 
اپلیکیشن تلگرام منتشر کرد که به گفته او تکه ای 
از یک پهپاد مورد اســتفاده در حمله به پایتخت 
اوکراین نشان داده شــده و همچنین روی یک 

علامت به زبان روسی نوشته شده است: »سال نو 
مبارک.« روسیه اعلام کرده است، هدف از حملات 
هوایی اش تضعیف توانمندی جنگی اوکراین است. 
کی یف روسیه را متهم کرده به اینکه حملاتش 
هیچ هدف نظامی ندارند و هدفشان آسیب زدن 

به غیرنظامیان است و این جنایت جنگی است.
پوتین در یک سخنرانی در شب سال نو میلادی 
خطــاب به گروهی از نیروهــای روس که لباس 
نظامی به تن داشــتند، گفــت: »مهم ترین چیز 
سرنوشت روسیه اســت. دفاع از سرزمین پدری 
وظیفه مقدس ما در قبال اجــداد و فرزندانمان 
است. بر حق بودن اخلاقی و تاریخی نزد ماست.« 
در همین حال فرماندار منطقه بریانسک روسیه 
روز دوشــنبه گفت که حملــه هواپیمای بدون 
سرنشین اوکراینی به تاسیسات برق در این منطقه 
واقع در مرز اوکراین آسیب رساند و افزود که این 
حمله تلفات جانی نداشــته است. روسیه هفته 
گذشــته اعلام کرد که یک پهپاد اوکراینی را در 
نزدیکی یکی از پایگاه های استقرار بمب افکنهای 
دوربردش در عمق خاک خود ســرنگون کرده و 
سه پرسنل نیروی هوایی این کشور کشته شده اند.

در پاییز 2۰2۱ بیش از ۱۰۰ هزار ســرباز روس 
در مرز این کشــور با اوکراین مســتقر شدند و 
این همزمان بود با زمزمه هایی از نزدیک شــدن 
اوکراین به ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی. 
کی یف می خواست در ناتو عضو شود و کرملین 
آن را برنمی تابید، زیرا عضویت اوکراین در ناتو به 
معنای حضور نیروهای نظامی غرب در مرز روسیه 
بود. ولادیمیر پوتین نیروهایش را به مرز اوکراین 
فرستاد و همزمان فهرستی از تضمین های امنیتی 
درخواستی خود را به غرب داد که در آن گسترش 
ناتو به سمت روسیه، یک خط قرمز عنوان شده 
بود. غرب این را نپذیرفت و مســکو در 24 فوریه 
2۰22 در برابر چشمان بهت زده مردم جهان، به 
اوکراین حمله کرد تا بزرگترین جنگ اروپا از زمان 

جنگ جهانی دوم را آغاز کند.
بر اساس اعلام دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر 

سازمان ملل، تا دســامبر 2۰22 بیش از ۶۸۰۰ 
غیرنظامی اوکراینی کشــته شــده و بسیاری از 
آن ها به کشــورهای اطــراف گریخته اند. از این 
میان، لهستان با ۸ میلیون پناهجو بیشترین آمار 
پناهندگان اوکراینی را ثبت کرده است. اما جنگ 
برای روسیه هم هزینه های زیادی داشته است، از 
جمله محکومیت گسترده بین المللی، محکومیت 
در مجمع عمومی ســازمان ملل، محکومیت در 
دیوان بین المللی دادگســتری و اخراج روسیه از 
شورای اروپا؛ کشورهای مختلف کوشیدند تا مسکو 
را در مجامع بین المللــی منزوی کنند. علاوه بر 
تحریم های مستقیم غرب، حدود ۱۰۰۰ شرکت، 
از جمله اپل، آیکیا و مک دونالد هم فعالیت خود 

در روسیه را به حالت تعلیق درآوردند.
فارغ از آســیب هایی که به انبارهای تسلیحاتی، 
زیرساخت ها و اقتصاد طرفین جنگ، یعنی روسیه 
و اوکراین وارد شده، جامعه جهانی هم متحمل 
آسیب هایی شده است که از میان آن ها می توان به 
افزایش بهای سوخت و نگرانی از بروز یک بحران 
انرژی، کاهش ذخایر غذایی به دلیل پایدار نبودن 
صادرات غلات اوکراین، افزایش تورم در سرتاسر 
جهان و افزایش سطح آماده باش هسته ای کشورها 
به دلیل تهدید روسیه به استفاده از سلاح اتمی 
اشاره کرد. اخیرا هم دو موشک اوکراینی که برای 
ره گیری موشک های روسیه شلیک شده بودند، از 
مسیر خود خارج شده و در روستایی در لهستان 
فرود آمدند که دو لهستانی را به کام مرگ کشاند.

به گزارش ایســتا، در حال حاضر، در اولویت های 
کی یف، از دســت ندادن پایتخت جای خود را به 
پس گرفتن کریمه داده است. گاز روسیه هم که 
اهرم فشار این کشور در برابر غرب بود، قدرتش را 
از دست داده، زیرا هم روسیه برای تامین مخارج 
جنگ به فروش سوخت نیاز دارد و نمی تواند آن را 
قطع کند، و هم اروپا برای تامین سوخت مورد نیاز 
خود به خاورمیانه و آمریکا روی آورده و می تواند 
انرژی مورد نیاز برای گذراندن زمستان را از این 

منابع جایگزین تامین کند.

ناتو، تلاش روسیه برای پایان جنگ را غیرقابل باور می داند 

اکتفا به صلح روی کاغذ

همدلی| روز گذشــته وزیر خارجه عربســتان 
با فرســتاده رئیس جمهور ایران به برزیل دیدار 
کرد. در این دیدار، سید محمد حسینی معاون 
پارلمانی رئیس جمهور در حاشیه مراسم تحلیف 
لولا داسیلوا رئیس جمهور جدید برزیل با وزیر 
خارجه عربســتان روبه رو شد. این در شرایطی 
اســت که سید محمد حسینی معاون پارلمانی 
رییس جمهور برای شرکت در مراسم تحلیف لولا 
داسیلوا، رئیس جمهور جدید برزیل به نمایندگی 
از سید ابراهیم رئیسی در برازیلیا به سر می برد.

در همین حال، دستیار وزیر امور خارجه ایران با 
اشاره به پیشرفت گفت وگوهای تهران و ریاض 
گفت که دســت عربستان که برای گفت وگو به 
سوی ما دراز شده است را می فشاریم. به گزارش 
ایسنا، دستیار وزیر امور خارجه ایران در گفت وگو 
با شــبکه الجزیره تاکید کرد که تهدیدات رژیم 
صهیونیســتی ما را نگران نمی کند و ما آماده 
پاسخ به هرگونه تعرض هستیم. این مقام وزارت 
خارجه ایران که نامش در گفت وگو با این شبکه 
ذکر نشده، گفت که در جریان نشست بغداد 2 
تهران احساس کرد که تمایل هایی برای رسیدن 
به توافقی در راستای حمایت از عراق وجود دارد.

او همچنیــن گفت که دیــدار امیرعبداللهیان 
و فیصل بن فرحــان، وزیران خارجــه ایران و 
عربســتان درحاشیه نشســت بغداد 2 در اردن 
دوســتانه بود. او تاکید کــرد که گفت وگوهای 
ایران و عربســتان در مراحل اولیه خود است و 
ما خواهان روابط خوب با کشــورهای همجوار 
هستیم. دستیار امیرعبداللهیان همچنین گفت 
که دست عربستان را که برای گفت وگو به سوی 
ما دراز شــده است را می فشــاریم. او در ادامه 
خاطرنشــان کرد که در گفت وگو با عربســتان 
پیشرفت هایی را محقق کردیم و درهایمان برای 
ازسرگیری روابط باز است. او در بخش دیگری از 
گفت وگوی خــود تاکید کرد که از تلاش های 
مداوم کشــورهای همجوار در راســتای احیای 
توافق هســته ای اســتقبال می کنیم. دستیار 
وزیر خارجه کشورمان همچنین تاکید کرد که 
امیرعبداللهیان و پادشاه اردن در دیدار با یکدیگر 
درخصوص گســترش روابــط دوجانبه رایزنی 

کردند.
از ســوی دیگر، حســین امیرعبداللهیان وزیر 
خارجه کشــورمان اخیرا در توئیتر نوشت: »در 
کنفرانس بغداد-2، برای تاکید مجدد بر حمایت 
خــود از عراق شــرکت کردم. در حاشــیه این 
نشست فرصتی برای دیدار با برخی از همتایانم 

از جمله وزرای خارجه عمان، قطر، عراق، کویت 
و عربستان سعودی فراهم شد. امیرعبداللهان در 
این توئیت، تاکید کرد: »وزیر خارجه عربستان 
سعودی نسبت به آمادگی کشورش برای ادامه 

مذاکرات با ایران ابراز اطمینان کرد.«
در همین حال، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
خارجه ایران نیز در نشست هفتگی اخیر خود با 
خبرنگاران داخلی و خارجی در پاسخ به سوالی 
در ارتباط بــا انجام دور جدیــد مذاکرات بین 
ایران و عربستان سعودی و این که چندی پیش 
وزیر امور خارجه کشــورمان بر اهمیت روابط با 
عربســتان ســعودی و آمادگی جهت بازگشت 
روابط دو کشور به حالت عادی سخن گفت ولی 
یکی از مقامات نظامی کشــور اظهارات دیگری 
مطرح کرده، سیاست ایران در ارتباط با موضوع 
عربستان با توجه به این مواضع چیست؟ گفت: 
»سیاســت ما در ارتباط با عربستان سعودی و 
رونــد گفت وگوهــا و مذاکرات بین دو کشــور 
سیاست روشن و مشخصی است و خوشبختانه 
دو طــرف در ارتباط با اســتمرار مذاکرات و در 
پیش گرفتــن رویکرد ســازنده در این ارتباط 
اتفــاق نظر دارنــد.« او با بیــان این که تاکنون 
پنج دور گفت وگو میان هیات های رســمی دو 
کشور ایران و عربستان سعودی با کمک دولت 
عراق در بغداد انجام شــده است، تصریح کرد: 
»فکر می کنیم با توجه به فضای موجود امکان 
برگزاری دور جدیدی از مذاکرات بین دو کشور 
در بغــداد وجود دارد.« کنعانــی با بیان این که 
دوســتان ما در عراق تلاش های خوبی در این 
زمینه انجام دادند و همچنان این تلاش ها ادامه 
دارد، اظهار کرد: »خوشبختانه طرف عراقی مورد 
وثوق دو طرف اســت و تلاش های طرف عراقی 
در این زمینه برای ایجاد شرایط مناسب جهت 
انجام گفت وگو مورد استقبال دو طرف )ایران و 

عربستان سعودی( است.«
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران همچنین با اشــاره به دیــدار وزیران امور 
خارجه ایران و عربســتان ســعودی در حاشیه 
اجلاس بغداد دو در اردن تصریح کرد: گفت وگوی 
خوب و مثبتی توأم با ابراز حسن نیت برای ادامه 
گفت وگوها بین وزیران امور خارجه دو کشور در 
حاشیه اجلاس بغداد دو صورت گرفته است. او با 
بیان این که اظهارات اخیر وزیر خارجه عربستان 
بــرای ادامه گفت وگوها با ایران اظهارات مثبتی 

بود، تصریح کرد: »در طرفین اراده و تمایل برای 
برداشتن گام های جدید به سمت جلو وجود دارد 
و ما می توانیم مبتنی بر سیاست اعلامی و عملی 
خود مذاکرات با عربستان سعودی را تا زمان از 
سرگیری مناسبات دو کشور که نقشی مهم در 
منطقه دارند، ادامه دهیم و از این روند استقبال 
می کنیم.«از سوی دیگر، به تازگی یک روزنامه 
لبنانی نیز از گفت وگوهای غیرمســتقیم ایران 
و عربســتان با وساطت فرانسه و قطر خبر داده 
بود روزنامه لبنانی الاخبار در گزارشــی نوشت 
که ایران و عربســتان چند روز قبل از برگزاری 
نشســت بغداد2، که به تازگــی در اردن برگزار 
شد تماس های غیرمســتقیمی با هم داشتند 
ودرخصوص پرونده های مختلف از جمله پرونده 
لبنان رایزنی کردند. در این گزارش آمده اســت 
که مساله انتخاب رئیس جمهور لبنان  تشکیل 
دولت جدید در این کشور در راس مسائل مورد 
رایزنی دوطرف ایرانی و ســعودی بوده اســت. 
همچنین در بخش دیگری از این گزارش آمده 
است که طرف های متعددی از جمله فرانسه و 
قطر برای منعطف کردن مواضع تهران و ریاض 

درخصوص پرونده لبنان واسطه گری کرده اند.
این در حالی اســت که وزیر خارجه عربســتان 
ســعودی نســبت به آمادگی کشــورش برای 
ادامه مذاکرات بــا ایران تاکید کرده بود. فیصل 
بن فرحان، وزیر خارجه عربســتان در اظهاراتی 

گفت که ایران بخشــی از منطقه و همسایه ما 
اســت. او گفت: »ما به دراز کردن دست خود به 
سوی همسایگان مان در ایران ادامه می دهیم.« 
فیصــل بن فرحان گفت که حرف های مثبتی از 
ایران می شنویم و امیدواریم که این حرف ها به 

روابط مثبت تبدیل شود.
از سوی دیگر احمد الصحاف، سخنگوی وزارت 
خارجــه عراق گفت کــه گفت وگوهای ایرانی-

سعودی از مرحله امنیتی به مرحله دیپلماتیک 
رسید و اهمیت این گام نزدیک کردن رویکردها 
و حــل اختلافات میان دو طرف اســت که در 
راستای منافع دو کشــور و تمام منطقه است. 
ســخنگوی وزارت خارجه عراق تاکید کرد که 
این کشــور برای ایجاد فضای مثبت و نزدیک 
کردن رویکردها تلاش می کند و آخرین نشست 
ایران و عربستان در بغداد و تحت نظارت وزارت 
خارجه برگزار شد. او گفت که ما همچنان میان 
دو طرف هماهنگی ایجاد مــی کنیم تا امکان 
برگزاری نشست های آتی و رسیدن به توافقات 

بیشتر فراهم شود.
پیــش از این عبدالرحمن الجمعه، نماینده دائم 
عربستان در اتحادیه عرب نیز در حاشیه نشست 
این اتحادیه در کشــور الجزایــر در گفت وگو با 
شبکه الشرق گفت که ایران همسایه ما است و 
عربستان همواره برای رسیدن به توافق با ایران 
دستش به ســوی این کشور دراز است؛ توافقی 
که به موجب آن، آن چه اقدامات بی ثبات کننده 

ایران در کشورهای عربی خواند، متوقف شود.

زمینه برای دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان، مهیا می شود

تهران- ریاض؛ هر روز نزدیک تر از دیروز

باقری: نیازی به فضاسازی رسانه ای نیست
گفت وگوهای برجامی قطع نشده

معاون سیاســی وزیر امور خارجه تاکید کرد که روند 
گفت وگوها برای رفع تحریم ها یک مسیر پیوسته است 
و در تعامل بین دو طرف پی گیری می شــود و نیازی 
نیست برای آن فضاســازی رسانه ای شود.علی باقری 
معاون سیاســی وزیر امور خارجه در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر این که آیا اختلافات با 
آژانس حل شده است یا خیر گفت: »روند گفت وگوها 
مسیر پیوسته ای بوده است و اکنون هم پیوسته است، 
وقفه در آن ایجاد نشده اگر این کار رسانه ای نمی شود 
دلیلش این اســت که به طور جدی مســائل در حال 
پیگیری اســت و لازم نیســت که برای آن فضاسازی 
رسانه ای انجام شود.«او خاطر نشان کرد: »بحث هایی 
که آژانس دارد از قبول هم مطرح بوده و در تعامل بین 
طرف ایرانی موضوعات پیگیری شده و در تعامل بین 
دو طرف پیگیری می شــود همانطور که تاکید کردم 
مذاکرات پیوســته وجود داشته است.«معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه همچنین درباره ســفر گروســی به 
تهران اظهار کرد: »جمهوری اســلامی ایران به عنوان 
یک عضو موثر و مســئول آژانس و همچنین  ان.پی.

تی به عنوان کشــوری کــه دارای توانمندی و دانش 
هسته ای است همواره همکاری جدی و موثر با آژانس 
داشــته است.«معاون سیاسی وزیر امور خارجه درباره 
نقــش ایران در امنیت منطقه و مبارزه با تروریســم، 
گفت: »اینکه ایران در مبارزه با تروریسم بطور جدی 
با نقش آفرینی اش موثر بوده شکی نیست، تروریسمی 
که توسط قدرت های غربی که با حمایت و پشتیبانی 
صریح آنها همراه بود در دوره ای که تصور نمی کردند 
در عراق و ســوریه با شکســت مواجه شــد.«معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه همچنین بیان کرد: »آمریکا 
به عراق آمد و صدام را ساقط کرد و پس از آن عراق با 
فضای ناامنی و بی ثباتی مواجه بود اما مواجهه سردار 
سلیمانی با تروریسم و از بین بردن میدانی آن موجب 
شــد که دیگر با بی ثباتی روبرو نباشند و این ناشی از 
همان گفتمان مقاومت اســت که یک گفتمان فراگیر 
و همه جانبه می باشــد. یعنی هم جنبه سلبی دارد و 
هم ایجابی که با بی ثبات سازی و اقدامات ضد امنیتی 
دشمن مواجه شده و ثبات و پایداری را رقم می زند.«

کنعانی: در موضوع مذاکرات، توپ 
در زمین طرف غربی است

ناصر کنعانی در آغاز نشست خبری این هفته خود با 
خبرنگاران داخلی و خارجی در مورد سفر اخیر وزیر 
خارجه ایران به عمان و دیدارش با پادشاه این کشور 
و همچنین برخی از اخبار منتشــر شده در ارتباط با 
ابتکارات ســلطان عمان در خصــوص مذاکرات رفع 
تحریم ها، گفت: »سفر وزیر خارجه کشورمان به عمان 
در چارچوب استمرار گفت وگوهای دوجانبه دو کشور 
و انجــام تبادل و رایزنی در مورد مســائل منطقه ای 
و بین المللی انجام شــد.«به گزارش ایسنا، او با بیان 
اینکه امیرعبداللهیان در این ســفر پیام کتبی رئیس 
جمهور را تحویل ســلطان عمــان دادند، تاکید کرد: 
»دو کشــور ایران و عمان موضوعات مشترک زیادی 
بــرای گفت وگو و تبادل نظر دارنــد. عمان با نگاه به 
رویکرد توام با حســن نیت برای نقش آفرینی مثبت 
درباره برخی موضوعات طرف مشــورت تهران بوده و 
ابتکاراتی را بیان کــرده و ایران نیز دیدگاه های خود 
را در این زمینه مطرح کرده است.«سخنگوی وزارت 
خارجه همچنین در پاســخ به ســوالی در خصوص 
موضــوع احیای برجام و آخریــن روند مذاکرات رفع 
تحریم ها تصریح کرد: »در حاشــیه کنفرانس بغداد 
2 ملاقات هایی میان نمایندگان ایران و اتحادیه اروپا 
برگزار شــد و موضوع مذاکرات رفع تحریم ها یکی از 
مسائلی بود که در این نشســت مورد گفت وگو قرار 
گرفت. این اتفاق نظر وجود داشــت که باید تعاملات 
با هدف فعال ســازی و جمع بنــدی مذاکرات بین 
دو طــرف ادامه پیــدا کند. تبادل پیــام کماکان در 
ســطوح مختلف ادامه دارد.«کنعانی خاطرنشان کرد:  
»جمهوری اســلامی ایران برای جمع بندی مذاکرت 
رفع تحریم ها بر اســاس پیش نویس بسته مذاکراتی 
که نتیجه ماه ها مذاکرات ســخت و فشــرده است، با 
رعایــت خطوط قرمز خود آمادگی کامل دارد اما این 
آمادگی دائمی نیســت و اکنون توپ در زمین طرف 
غربی اســت. ما به طرف های مقابل توصیه می کنیم 
که با پرهیز از سیاســی کاری و اتخاذ رویکرد سازنده 
و واقع بینانه تصمیمات سیاسی لازم را برای حصول 
توافق و اعلام آن بگیرند.«ســخنگوی وزارت خارجه 
جمهوری اســلامی ایران ادامــه داد: »اگر طرف های 
غربی تصور می کنند که می توانند با فشارهای سیاسی 
و با فضاسازی های روانی و تبلیغاتی، امتیازات بیشتری 
را در مذاکرات رفع تحریم ها بگیرند قطعا ســخت در 

اشتباه هستند.«

خبر


